
 

  

UNIVERSIDAD NACIONAL AGRARIA LA MOLINA 
 

        Teléfono 614-7800  Anexos 211-212        Email: secgeneral@lamolina.edu.pe        Apartado 12-056  Lima-Perú 
 
 

La Molina, 28 de setiembre de 2023 
                                                                               TR. N.° 0358-2023-CU-UNALM 

 

 
Señor: 
  
Presente.- 
 
Con fecha 28 de setiembre de 2023, se ha expedido la siguiente resolución: 
“RESOLUCIÓN N.° 0358-2023-CU-UNALM.- La Molina, 28 de setiembre de 
2023. CONSIDERANDO: Que, mediante Comunicación n.º CCP-ND-001/2023, 
el Presidente del Concurso Público de Méritos de Selección de Personal No 
Docente 2023-I, remite los resultados para contrato a plazo indeterminado en 
plazas vacantes y contrato a plazo determinado en plazas por suplencia; Que, 
mediante Resolución n.º 0224-2023-CU-UNALM, de fecha 25 de mayo de 2023 
se autorizó la convocatoria a Concurso Público de Méritos de Selección de 
Personal No Docente 2023-I para Contrato a Plazo Indeterminado en plazas 
vacantes y Contrato Determinado en plazas de suplencia, se aprobó las bases y 
la comisión Especial encargada; Que, concluido el proceso del concurso en 
cumplimiento al cronograma establecido para este fin, se eleva al Rector los 
resultados del concurso, proponiendo la contratación de 49 postulantes 
ganadores en plazas vacantes y 03 en plazas por suplencia; Que, estando a lo 
normado en el Decreto Legislativo 276, su Reglamento Decreto Supremo 005-
90-PCM; Ley 27815, Ley del Código de Ética de la Función Pública y su 
Reglamento; Ley 28175, Ley Marco Empleo Público; Ley 27444, Ley del 
Procedimiento Administrativo General, Ley 31638, Ley del Presupuesto para el 
Sector Público 2023; Que, de conformidad a lo establecido en el literal a) del artículo 
310 del Reglamento General de la Universidad Nacional Agraria La Molina, y a lo 
acordado por el Consejo Universitario en sesión extraordinaria de la fecha; SE 
RESUELVE: ARTÍCULO 1.- Declarar Ganadores del Concurso Público de 
Méritos de Selección de Personal No Docente 2023-I, para contrato 
indeterminado en plazas vacantes y contrato determinado en plazas por 
suplencia, a los postulantes que se detallan a continuación, siendo la vigencia 
del contrato para cada uno de ellos del 10.07.2023 al 31.12.2023. 
 

GANADORES EN PLAZA VACANTE 
 

N.° DENOMINACIÓN DEL ÓRGANO Y/O UNIDAD ORGÁNICA APELLIDOS Y NOMBRES CARGO ESTRUCTURAL NIVEL 

1 RECTORADO - SECRETARÍA GENERAL NARCISO SUAZO JESSICA VANESSA TÉCNICO ADMINISTRATIVO III STA 

2 RECTORADO - SECRETARÍA GENERAL HUAMAN PAUCAR LIZBETH ELENA SECRETARIA/O III STC 

3 RECTORADO - SECRETARÍA GENERAL ROJAS YEPEZ URSULA LUISA SECRETARIA/O III STA 

4 VICERRECTORADO ACADEMICO - MUSEO CASTILLO SANTAMARIA FELIX CARLOMAGNO TRABAJADOR DE SERVICIOS II SAC 

5 VICERRECTORADO DE INVESTIGACIÓN FLORES GALINDO JUDITH ROCIO SECRETARIA II STB 

6 
BIBLIOTECA AGRÍCOLA NACIONAL - SUB DIRECCION DE 
ATENCIÓN AL PÚBLICO BERROCAL HUAMAN MIRIAM TÉCNICO EN BIBLIOTECA I STA 

7 
BIBLIOTECA AGRÍCOLA NACIONAL - SUB DIRECCION DE 
ATENCIÓN AL PÚBLICO 

HUAMAN TRINIDAD WYLLS TECNICO EN BIBLIOTECA I STA 

8 
BIBLIOTECA AGRÍCOLA NACIONAL - SUB DIRECCION DE 
ATENCIÓN AL PÚBLICO 

FABIAN CHUMPE DIEGO ALONSO TECNICO EN BIBLIOTECA I STA 

9 
BIBLIOTECA AGRICOLA NACIONAL - SUB DIRECCION DE 
SISTEMAS DE INFORMACION GUEVARA BARDALES VERONICA GABRIELA TECNICO EN BIBLIOTECA I STA 

10 
DIRECCIÓN GENERAL DE ADMINISTRACIÓN - UNIDAD DE 
CONTABILIDAD 

RONDAN CHILON DENISE CONTADOR I SPD 

11 
DIRECCIÓN GENERAL DE ADMINISTRACIÓN - UNIDAD DE 
ABASTECIMIENTO PEREZ FERNANDEZ YOLANDA BERTHA TÉCNICO ADMINISTRATIVO II STB 



 

  

UNIVERSIDAD NACIONAL AGRARIA LA MOLINA 
 

        Teléfono 614-7800  Anexos 211-212        Email: secgeneral@lamolina.edu.pe        Apartado 12-056  Lima-Perú 
 
 

La Molina, 28 de setiembre de 2023 
                                                                               TR. N.° 0358-2023-CU-UNALM 

 

 
-2- 

 
12 

DIRECCIÓN GENERAL DE ADMINISTRACIÓN - UNIDAD DE 
ABASTECIMIENTO BALDEON ORTEGA DIANA MARIBEL ASISTENTE ADMINISTRATIVO I SPE 

13 
DIRECCION GENERAL DE ADMINISTRACION - UNIDAD DE 
TESORERÍA 

CLEMENTE CASTILLO JOSE ANTONIO TECNICO ADMINISTRATIVO II STC 

14 
DIRECCION GENERAL DE ADMINISTRACION - UNIDAD DE 
TESORERÍA 

MAMANI ABAD CAROL TECNICO ADMINISTRATIVO II STD 

15 
DIRECCION GENERAL DE ADMINISTRACION - UNIDAD DE 
SERVICIOS GENERALES RONDINELLI ZAGA ROMER TECNICO ADMINISTRATIVO II STB 

16 
DIRECCION GENERAL DE ADMINISTRACION - UNIDAD DE 
RECURSOS HUMANOS 

HUAMAN HUAMAN LUIS FERNANDO TRABAJADOR DE SERVICIO II SAC 

17 
DIRECCION GENERAL DE ADMINISTRACION - UNIDAD DE 
RECURSOS HUMANOS - COORDINACION DE RECURSOS 
HUMANOS 

VASQUEZ CUBA SANDRA PAMELA TECNICO ADMINISTRATIVO III STA 

18 
DIRECCION GENERAL DE ADMINISTRACION - UNIDAD DE 
RECURSOSHUMANOS 
COORDINACION DE DESARROLLO Y BIENESTAR DE PERSONAL 

VINCES ESCOBAR MIRIAM TÉCNICO ADMINISTRATIVO II STB 

19 
DIRECCION GENERAL DE ADMINISTRACION - UNIDAD DE 
SERVICIOS GENERALES - Mantenimiento de Servicios Básicos 

BUITRON RUIZ CLAUDIA CECILIA TÉCNICO ADMINISTRATIVO I STB 

20 
DIRECCION DE BIENESTAR UNIVERSITARIO - SUB DIRECCION DE 
ASUNTOS ESTUDIANTILES - CUNA INFANTIL JAVIER PISCO CASTALIA EDUNE 

AUXILIAR DE FORMACION DEL 
NIÑO II SAB 

21 
FACULTAD DE AGRONOMÍA - DEPARTAMENTO ACADÉMICO DE 
FITOPATOLOGÍA 

CERNA RODRIGUEZ MILDREK ROXANA CHOFER II STC 

22 FACULTAD DE AGRONOMÍA - DPTO. ACAD. DE HORTICULTURA SUAREZ SUXE PAOLA MILAGROS TECNICO EN LABORATORIO II STD 

23 FACULTAD DE AGRONOMÍA - DPTO. ACAD. DE SUELOS VASQUEZ REGALADO JONATHAN TECNICO EN LABORATORIO II STB 

24 FACULTAD DE AGRONOMIA - CAMPO AGRICOLA EXPERIMENTAL CAJAMARCA VILCHEZ JORGE MAXIMO AUXILIAR AGROPECUARIO I SAD 

25 
FACULTAD DE AGRONOMÍA - PROGRAMA DE INVESTIGACIÓN Y 
PROYECCIÓN SOCIAL EN ALGODONERO 

ADAMA ROJAS ENRIQUE RAUL TÉCNICO AGROPECUARIO I STE 

26 
FACULTAD DE AGRONOMÍA - PROGRAMA DE INVESTIGACIÓN Y 
PROYECCIÓN SOCIAL EN MAÍZ JANAMPA SANCHEZ CARLOS ISAAC TÉCNICO AGROPECUARIO I STD 

27 
FACULTAD DE AGRONOMÍA - PROGRAMA DE INVESTIGACIÓN Y 
PROYECCIÓN SOCIAL EN MAÍZ 

ROJAS QUISPE ESPERANZA FRANCISCA TECNICO AGROPECUARIO I STD 

28 
FACULTAD DE AGRONOMÍA - PROG. DE INVEST. Y PROYEC. 
SOCIAL EN PASTOS Y FORRAJES 

COLLAVINO HUAMANI JORGE AUXILIAR AGROPECUARIO I SAD 

29 
FACULTAD DE AGRONOMÍA - PROG. DE INVEST. Y PROYEC. 
SOCIAL EN PLANTAS ORNAMENTALES ORDOÑEZ ROJAS MARIA ESPERANZA SECRETARIA/O III STB 

30 
FACULTAD DE AGRONOMÍA - PROG. DE INVEST. Y PROYEC. 
SOCIAL EN PAPA 

PEREZPALMA FLORES CRISTIAN MAICOL TECNICO AGROPECUARIO II STB 

31 
FACULTAD DE AGRONOMÍA - PROG. INVEST. Y PROYEC. SOCIAL 
EN LEGUMINOSAS Y GRANOS VILLANUEVA LAVIÑA ABEL PERCY 

ASISTENTE EN SERVICIOS DE 
RECURSOS NATURALES II SPB 

32 
FACULTAD DE AGRONOMIA - PROGRAMA DE LEGUMINOSAS Y 
OLEAGINOSAS 

MARTINEZ CUCHO MARITZA IRMA TECNICO AGROPECUARIO I STA 

33 
FACULTAD DE CIENCIAS - DEPARTAMENTO ACADÉMICO DE 
BIOLOGÍA 

LOAYZA CALDERON ROBERTO MAXIMO TÉCNICO EN LABORATORIO II STB 

34 FACULTAD DE CIENCIAS - DPTD. BIOLOGÍA VALDEZ FLORES GIOVANNA FLOR SECRETARIA/O III STE 

35 
FACULTAD DE CIENCIAS - DEPARTAMENTO ACADÉMICO DE 
QUÍMICA 

PAQUI YARANGA LICIDA TECNICO EN LABORATORIO II STB 

36 
FACULTAD DE PESQUERÍA - DPTO. ACAD. DE MANEJO 
PESQUERO Y MEDIO AMBIENTE PARAPAR LOAYZA MARIA TERESA SECRETARIA/O III STA 

37 FACULTAD DE ZOOTECNIA - DECANATO GOMEZ AGUILAR EDGAR GUSTAVO ASISTENTE ADMINISTRATIVO II SPD 

38 
FACULTAD DE ZOOTECNIA - PROGRAMAN DE INVESTIGACIÓN Y 
PROYECCIÓN SOCIAL EN CERDOS PAREDES GARCIA ELMIT SECRETARIA/O III STB 

39 
FACULTAD DE ZOOTECNIA - PROG DE INVESTIGACION EN 
MEJORAMIENTO ANIMAL 

GOMEZ MENDEZ JESSICA GLADYS TECNICO ADMINISTRATIVO II STE 

40 
FACULTAD DE ZOOTECNIA - UNIDAD EXPERIMENTAL DE 
ZOOTECNIA TINEO PEREZ ELIAS TECNICO AGROPECUARIO I STB 

41 
FACULTAD DE ZOOTECNIA - DEPARTAMENTO ACADÉMICO DE 
PRODUCCIÓN ANIMAL 

ARANGO RAMOS ESTEFANIA SECRETARIA/O III STB 

42 
FACULTAD DE ZOOTECNIA - PROGRAMA DE INVESTIGACIÓN Y 
PROYECCIÓN SOCIAL EN CARNES QUISPE HUAMAN JULIO CESAR AUXILIAR AGROPECUARIO I SAC 

43 
FACULTAD DE ZOOTECNIA - UNIDAD EXPERIMENTAL DE 
AVICULTURA 

ALVITES VILLAR JOEL DAVID TECNICO AGROPECUARIO I STC 

 



 

  

UNIVERSIDAD NACIONAL AGRARIA LA MOLINA 
 

        Teléfono 614-7800  Anexos 211-212        Email: secgeneral@lamolina.edu.pe        Apartado 12-056  Lima-Perú 
 
 

La Molina, 28 de setiembre de 2023 
                                                                               TR. N.° 0358-2023-CU-UNALM 

 

 
-3- 

 
44 

CENTROS DE PRODUCCIÓN Y SERVICIOS - PLANTA PILOTO DE 
LECHE MARTINEZ HUACCACHI KARLA GRETA TRABAJADOR DE SERVICIOS II SAB 

45 
DIRECCION GENERAL DE ADMINISTRACION - UNIDAD DE 
SERVICIOS GENERALES - Mantenimiento Mecánico  

JANAMPA VARGAS CARLOS ENRIQUE AUXILIAR DE MECANICA I SAC 

46 
DIRECCION DE BIENESTAR UNIVERSITARIO - SUB DIRECCION DE 
ACTIVIDADES DEPORTIVAS 

MEZA ESPARTA JULIA MARGARITA TECNICO ADMINISTRATIVO II STB 

47 
DIRECION DE BIENESTAR UNIVERSITARIO - SUB DIRECCION DE 
ACTIVIDADES DEPORTIVAS ZEGARRA CARRANZA PAUL LEE ENTRENADOR DEPORTIVO I SPD 

48 DIRECCION DE BIENESTAR UNIVERSITARIO HOYOS SALGADO IBONNE MARLENI ASISTENTE SOCIAL II SPC 

49 DIRECCION DE ESTUDIOS Y REGISTROS ACADEMICOS FLORES VILLANUEVA MARCO ANTONIO TECNICO ADMINISTRATIVO II STA 

 
GANADORES PLAZAS POR SUPLENCIA 

 
N.° DENOMINACIÓN DEL ÓRGANO Y/O UNIDAD ORGÁNICA POSTULANTES CARGO ESTRUCTURAL NIVEL 
1 RECTORADO - SECRETARIA GENERAL BENITO HIDALGO CORAZON HERLINDA SECRETARIA II STA 
2 DIGA - UNIDAD DE TESORERÍA CASTILLO HUAMANI EDITH LINDA TECNICO ADMINISTRATIVO II STB 
3 DIGA - UNIDAD DE RECURSOS HUMANOS CAJUSOL SIPION MARIANELLA ROSALYNN SECRETARIA II STA 

 
ARTICULO 2.- Declarar desiertas las plazas que se detallan a continuación: 
 

DESIERTA PLAZA VACANTE 
 

N.º DENOMINACIÓN DEL ÓRGANO Y/O UNIDAD ORGÁNICA CARGO ESTRUCTURAL NIVEL 
1 BIBLIOTECA AGRICOLA NACIONAL BAN – SUB DIRECCION DE ATENCION AL PUBLICO TECNICO EN BIBLIOTECA I STE 
2 DIGA - UNIDAD DE SERVICIOS GENERALES TECNICO AGROPECUARIO I STD 
3 FACULTAD DE ZOOTECNIA - UNIDAD EXPERIMENTAL DE ZOOTECNIA - PROG DE INVESTIGACION SECRETARIA/O III STA 
4 CENTRO DE PRODUCCION Y SERVICIOS – PLANTA PILOTO DE LECHE SECRETARIO/A IV STA 

 
 

DESIERTA PLAZA POR SUPLENCIA 
 

N.º DENOMINACIÓN DEL ÓRGANO Y/O UNIDAD ORGÁNICA CARGO ESTRUCTURAL NIVEL 
1 DIGA – UNIDAD DE ABASTECIMIENTO ASISTENTE ADMINISTRATIVO II SPD 
2 DIGA - UNIDAD DE TESORERÍA ASISTENTE ADMINISTRATIVO I SPE 

 

Regístrese, comuníquese y archívese.- Fdo.- Américo Guevara Pérez.- Rector.- Fdo.- 
Jorge Pedro Calderón Velásquez.- Secretario General.- Sellos del Rectorado y de la 
Secretaría General de la Universidad Nacional Agraria la Molina”.  Lo que cumplo con 
poner en su conocimiento. 
 

Atentamente,  
 
 
 
 
 

SECRETARIO GENERAL 
                                   

c.c.: OCI,DIGA,URH 


